- 1 -

广东省注册会计师协会

文 件

粤注协〔2021〕211 号

广东省注册会计师协会关于举办

湾区专题培训班的通知

各有关地级以上市注册会计师协会，各有关会计师事务所，广

东省注册会计师行业第一期高端人才：

为助力粤港澳大湾区建设，提升行业服务国家发展战略能

力，根据《广东省注册会计师行业 2021 年继续教育培训计划》，

我会定于 11 月下旬与中山大学联合举办湾区专题面授培训班，

现将有关事项通知如下：

一、培训内容

党史学习教育，国办发 30 号文宣讲，湾区及两个合作区战

略规划解读与最新财税政策，新时代注册会计师行业的发展与

- 2 -

机遇，企业数字化转型与创新，企业资本运作与香港上市策划

等。

二、培训师资

中山大学师资。

二、培训时间及地点

培训时间：2021 年 11 月 29 日下午至 12 月 1 日，共 2天半

（具体课程时间安排详见附件 1）。

培训地点：中山大学南校区，地址：广州市海珠区新港西

路 135 号中山大学国家科技园 B座 4楼 406。

请学员 2021年 11月 29日 13:15-13:50自行到培训地点报

到。

四、培训对象

粤港澳大湾区粤九市会计师事务所青年注册会计师业务骨

干，广东省注册会计师行业第一期高端人才（粤九市及我省第

一期高端人才名单详见附件 2）。

培训班人数 70 人，如报名人数超过 70 人，省注协将根据

报名情况统筹安排，并最终确定学员名单。

五、报名方式

（一）请粤九市注协积极组织本地区会计师事务所报名参

加培训，并于 11 月 22 日前将本地《湾区专题培训班名单汇总

表》（附件 3）报送省注协考试培训部。

- 3 -

（二）请各有关会计师事务所高度重视，安排所内青年注

册会计师业务骨干参加学习，并于 11 月 19 日前将参加培训人

员名单报市注协。

（三）请参加培训的我省第一期高端人才，于 11 月 22 日

前将报名表（附件 4）以电子邮件方式报省注协。

六、其他事项

（一）学员必须遵守中山大学疫情防控及教学管理要求。

学员培训前14天内未到过中高风险地区及中高风险地区所在地

市，培训前 14 天有从省外回粤情形，报到当天须提供 48 小时

核酸阴性证明。培训当天学员须出示健康码绿码、大数据行程

卡，行程卡带星号的学员不能参加培训。上课期间全程规范佩

戴口罩，校园内外公共场所保持一米社交距离，做到不扎堆、

不聚集。

（二）全程参加培训的学员，确认 20 个继续教育学时。

（三）培训费由省注协统一承担，学员免收培训费。

（四）学员食宿费用自理。用餐推荐中山大学康乐园餐厅

（学生饭堂）。住宿推荐柏曼酒店（广州塔中大地铁站琶洲会展

店，距培训地点步行约 500 米，地址：广州市海珠区新港西路

114 号粤民大厦 1楼，住宿标准：标准双床房 350 元/间/晚、豪

华双床房 450 元/间/晚），如需预订住宿酒店请与省注协考试培

训部联系。

- 4 -

省注协联系人：陈洁，梁浩斌；

联系电话：020-83063572；020-83063586；

电子邮箱：train_guangdong@cicpa.org.cn。

附件：1.培训班课程安排

2.粤九市及广东省注册会计师行业第一期高端人才

名单

3.湾区专题培训班名单汇总表

4.广东省注册会计师行业第一期高端人才报名表

广东省注册会计师协会

2021 年 11 月 16 日

- 5 -

附件 1

培训班课程安排

日期 时间 课程 主讲人

11 月 29 日

13:15-13:50 学员报到

14:00-14:30 开班仪式

14:30-17:00
学习党史与新时代党的建设

思想
袁洪亮

17:00-17:30

宣传学习《关于进一步规范财

务审计秩序 促进注册会计师

行业健康发展的意见》（国办

发〔2021〕30 号）

中注协

11 月 30 日

9:00-12:00
粤港澳大湾区战略规划解读

与发展机遇
冯永忠

14:30-17:30
新时代注册会计师行业的发

展与机遇
谭劲松

12 月 1 日

9:00-12:00 企业数字化转型与创新 肖静华

14:30-17:00
企业资本运作与上市策划（香

港市场）
蓝裕平

17:00-17:30 结业仪式

- 6 -

附件 2

粤九市及广东省注册会计师行业

第一期高端人才名单

一、粤九市名单

广州、深圳、东莞、佛山、珠海、中山、惠州、江门、肇

庆。

二、广东省注册会计师行业第一期高端人才名单

1.周永明 毕马威华振会计师事务所（特殊普通合伙）广州

分所

2.潘华文 致同会计师事务所（特殊普通合伙）广州分所

3.梁 理 广东中恒信会计师事务所（特殊普通合伙）

4.王 琦 广东中天粤会计师事务所（特殊普通合伙）

5.钮彦平 广州玮铭会计师事务所有限公司

6.陈韵桦 广东中职信会计师事务所（特殊普通合伙）

7.李俊杰 广东中职信会计师事务所（特殊普通合伙）

8.熊 伟 立信会计师事务所（特殊普通合伙）广东分所

9.徐 聃 立信会计师事务所（特殊普通合伙）广东分所

10.方贵新 致同会计师事务所（特殊普通合伙）广州分所

- 7 -

11.付细军 致同会计师事务所（特殊普通合伙）广州分所

12.张朝铖 致同会计师事务所（特殊普通合伙）深圳分所

13.李 瑶 致同会计师事务所（特殊普通合伙）深圳分所

14.刘湘艳 致同会计师事务所（特殊普通合伙）深圳分所

15.王明强 深圳思创会计师事务所（普通合伙）

16.彭玉龙 致同会计师事务所（特殊普通合伙）深圳分所

17.邓元秀 大信会计师事务所（特殊普通合伙）广东分所

18.傅小丹 东莞市骏业会计师事务所（普通合伙）

19.张荣华 广东明德普华会计师事务所（普通合伙）

20.蔡国建 东莞市泰合会计师事务所（普通合伙）

21.徐小华 东莞市永和会计师事务所有限公司

22.周 丹 东莞市永和会计师事务所有限公司

23.刘元春 广东德方信会计师事务所（普通合伙）

24.童 萍 广东中诚安泰会计师事务所有限公司

25.王书明 广东中诚安泰会计师事务所有限公司

26.何其瑞 立信会计师事务所（特殊普通合伙）佛山分所

27.廖慕桃 立信会计师事务所（特殊普通合伙）珠海分所

28.刘 薇 立信会计师事务所（特殊普通合伙）珠海分所

29.张之祥 立信会计师事务所（特殊普通合伙）珠海分所

30.王 莹 致同会计师事务所（特殊普通合伙）珠海分所

31.黄东升 中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）珠海分所

- 8 -

32.叶群姣 珠海国睿信达会计师事务所（普通合伙）

33.赵晓阳 珠海岳华安地联合会计师事务所（普通合伙）

34.林燕玲 中山香山会计师事务所有限公司

35.周 敏 中山市成诺会计师事务所有限公司

36.刘继承 惠州广诚会计师事务所

37.周 捷 惠州天信会计师事务所有限公司

38.龙胜兵 江门万隆会计师事务所（普通合伙）

39.杨伟祝 湛江润泰会计师事务所

40.陈洪春 茂名市德成会计师事务所（普通合伙）

41.苗 圃 汕头市汕特会计师事务所有限公司

42.刘雪玲 清远市建信联合会计师事务所

43.彭杏珍 清远市德恒会计师事务所（普通合伙）

44.谢永勇 广东天博会计师事务所（普通合伙）

45.张玉彦 梅州市恒泰会计师事务所有限公司

46.林俊杰 汕尾致中诚会计师事务所（普通合伙）

47.李文红 云浮市恒安达会计师事务所（普通合伙）

- 9 -

附件 3

湾区专题培训班名单汇总表

填报单位： 注册会计师协会

序号 姓名 性别 所在会计师事务所
注册会计师

证书号

是否

住宿

1

2

3

4

5

6

7

- 10 -

附件 4

广东省注册会计师行业第一期高端人才

报名表

姓名 性别 所在会计师事务所
注册会计师

证书号
是否住宿

- 11 -

省注协综合部 2021 年 11月 16 日印发